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PM angående arkeologisk undersökning i forM av schaktningsövervakning 
inoM fornläMning nyköPings stadslager l1984:6709, fastighet slottsgatan 

1, stora torget, nyköPings socken och koMMun, söderManlands län

Figur 1. Platsen för schaktningsövervakningen mot bakgrund av Terrängkartan, skala 1:50 000.
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Sammanfattning

Arkeologikonsult har på uppdrag av Länsstyrelsen i 
Södermanland utfört en arkeologisk undersökning i 
form av schaktningsövervakning på Stora Torget i Ny-
köping inom fornlämning stadslagret L1984:6709. 
Arbetet föranleddes av en akut vattenläcka.

Schaktet mätte 7,5 x 2,5 meter i plan och grävdes 
som djupast ned till 2,1 meter under marknivå. Inga 
äldre konstruktioner, artefakter eller andra lämning-
ar av antikvariskt värde framkom.

Figur 2. Schaktets läge på Stora Torget i Nyköping mot bakgrund av Fastighetskartan, skala 1:1 000. Översikt i skala 20 000:
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Inledning och genomförande

Arkeologikonsult har den 12 januari 2021 utfört en 
schaktningsövervakning med anledning av att Ny-
köping Vatten behövde åtgärda en akut vattenläcka 
på Stora Torget i Nyköping. Schaktet som togs upp 
i gaturummet mättes in med GPS, dokumenterades 
och fotograferades. Schaktet var 7,5 x 2,5 meter i 
plan och grävdes ned till ett djup av 2,1 meter under 
marknivå.

Arbetet inleddes med att ett lager huggen gatsten 
lyftes som vilade på sättmaterial med en tjocklek av 
0,6 meter bestående av sand, grus och mindre sten. 
Därunder framkom mörkare raserings- och utfyll-

Figur 3. Schaktets södra kortsida i profil. Skala 1:20
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nadsmassor med inslag av tegel, plan- och spegelglas 
och några få djurben (slaktavfall), men inga andra 
fynd, till exempel historisk keramik som ofta kom-
mer i schaktningar i stadslagret, framkom. I detta 
omrörda lager hittades 1,9 meter under marknivå 
till slut vattenläckan som då kunde tätas. Totalt 
grävdjup 2,1 meter. Inga äldre anläggningar eller 
andra lämningar påträffades.

Resultat

Schaktets utbredning låg helt inom tidigare upp-
tagna ledningsschakt och inga äldre konstruktioner, 
artefakter eller andra lämningar av antikvariskt värde 
framkom.
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